

BIOFA 
WOHNGESUND & NACHHALTIG



PREISLISTE 2025

inkl. 19% MwSt., gültig ab 01.01.2025

aufsteigend nach Artikelnummern sortiert

ZUM BIOFA-KATALOG



GESUNDES WOHNEN IM EINKLANG MIT DER NATUR

BIOFA macht's möglich!

Gesundes Wohnen, Nachhaltigkeit, beste Qualität und Erfahrung seit 1976, das bietet BIOFA - Ihr Experte in Sachen Öle, Lacke und Farben für innen und außen - aus natürlichen, hochwertigsten Rohstoffen hergestellt!

Warum natürliche Produkte so wichtig sind!

Weil GESUNDES WOHNEN kein Luxus ist und

- Menschen 80% ihres täglichen Lebens in geschlossenen Räumen verbringen
- ein gesundes und aktives Leben ohne ein gesundes Raumklima nicht möglich ist
- unser Körper durch Stoffe in der Luft, die er nicht kennt, in Stress gerät und wir uns dann erschöpft und müde fühlen.

Für die Firma BIOFA ist es selbstverständlich, ihre Kunden durch eine spezielle Volldeklaration ausführlich über die Zusammensetzung der Produkte zu informieren.















Die „gläserne Rezeptur“ hilft Verbrauchern bei der Auswahl aller Alltagsprodukte, um mögliche allergene oder sensibilisierende Inhaltsstoffe zu erkennen.


















Zudem haben die BIOFA Topseller bereits einen SHI-Produktpass, in dem alle für die Wohngesundheit, den Klimaschutz und die staatlichen Förderungen maßgeblichen Zertifizierungen aufgelistet sind. Die Zertifikate und Informationen sind über die SHI-Datenbank schnell abrufbar.



SHI-Produktpässe
für BIOFA-Produkte



	Standard-Produkt	Technisches Datenblatt	Art. Nr.	Gebinde in L	Endverbraucherpreis in € inkl. MwSt	Ergiebigkeit in m ² ca.	Preis / Liter in €	ca. Preis / m ² in €	
	Verdünnung für ölhaltige Produkte		050071	0,500	14,85		29,70		
			050076	1,000	27,05		27,05		
			050077	5,000	124,10		24,82		
	Pinselreiniger lösemittelfrei		060011	1,000	12,90		12,90		
	Vorlack Aqua lösemittelfrei		121134	0,375	17,10	5,75	45,60	2,97	
			121121	1,000	41,80	15	41,80	2,79	
			121136	2,500	96,15	37,5	38,46	2,56	
			121137	5,000	192,30	75	38,46	2,56	
	EUROMIN Fassadenfarbe weiß		140585	10,000	120,25	70	12,03	1,72	
	farbig Preisgruppe 1		1405185	10,000	133,55	70	13,36	1,91	
	farbig Preisgruppe 2		1405285	10,000	173,65	70	17,37	2,48	
	farbig Preisgruppe 3		1405385	10,000	213,75	70	21,38	3,05	
	farbig Preisgruppe 4		1405485	10,000	275,15	70	27,52	3,93	
	Universal Fixativ für innen und außen		144076	1,000	13,05	10	13,05	1,31	
			144017	5,000	39,85	50	7,97	0,80	
			144018	20,000	121,60	200	6,08	0,61	
	Hartwachsöl matt		203343	0,375	19,85	6	52,93	3,31	
			203341	1,000	45,85	16	45,85	2,87	
			203346	2,500	105,45	40	42,18	2,64	
			203348	10,000	366,90	160	36,69	2,29	
	Wetterschutzöl farblos		204343	0,375	20,20	6	53,87	3,37	
			204341	1,000	46,75	16	46,75	2,92	
			204346	2,500	107,70	40	43,08	2,69	
			204348	10,000	374,50	160	37,45	2,34	
	farbig			2043141	1,000	53,90	16	53,90	3,37
				2043146	2,500	124,05	40	49,62	3,10
				2043148	10,000	431,55	160	43,16	2,70










	Standard-Produkt	Technisches Datenblatt	Art. Nr.	Gebinde in L	Endverbraucherpreis in € inkl. MwSt	Ergiebigkeit in m ² ca.	Preis / Liter in €	ca. Preis / m ² in €
	Universal Hartöl seidenmatt		204443	0,375	17,05	6	45,47	2,84
			204441	1,000	39,60	16	39,60	2,48
			204446	2,500	91,10	40	36,44	2,28
			204448	10,000	316,80	160	31,68	1,98
  	Möbelöl lösemittelfrei		204909	0,150	12,15	7,5	81,00	1,62
			204943	0,375	23,25	18,75	62,00	1,24
			204941	1,000	54,10	50	54,10	1,08
			204946	2,500	124,35	125	49,74	0,99
			204948	10,000	432,20	500	43,22	0,86
 	Arbeitsplattenöl lösemittelfrei		205209	0,150	11,20	6	74,67	1,87
			205243	0,375	19,00	15	50,67	1,27
			205241	1,000	44,20	40	44,20	1,11
			205246	2,500	101,60	100	40,64	1,02
			205248	10,000	353,15	400	35,32	0,88
	Hartwachsöl seidenglänzend		205543	0,375	19,35	6	51,60	3,23
			205541	1,000	45,10	16	45,10	2,82
			205546	2,500	103,60	40	41,44	2,59
			205548	10,000	360,05	160	36,01	2,25
	Intensivöreiniger		205741	1,000	42,95		42,95	
			205746	2,500	98,60		39,44	
  	Parkettöl spezial lösemittelfrei		205909	0,150	12,75	10,5	85,00	1,21
			205943	0,375	24,50	26,25	65,33	0,93
			205941	1,000	56,85	70	56,85	0,81
			205946	2,500	131,85	175	52,74	0,75
			205948	10,000	454,65	700	45,47	0,65













	Standard-Produkt	Technisches Datenblatt	Art. Nr.	Gebinde in L	Endverbraucherpreis in € inkl. MwSt	Ergiebigkeit in m ² ca.	Preis / Liter in €	ca. Preis / m ² in €
	Hartwachs		206062	0,250	16,85	15	67,40	1,12
			206065	1,000	58,50	60	58,50	0,98
	Wachs-Finish lösemittelfrei		206342	0,375	26,15	30	69,73	0,87
			206341	1,000	60,80	80	60,80	0,76
	Pflegeöl farblos		207641	1,000	36,35	60	36,35	0,61
			207646	2,500	83,65	150	33,46	0,56
	Pflegeöl weiß		2076141	1,000	39,85	60	39,85	0,66
			2076146	2,500	91,55	150	36,62	0,61
	Pflege- und Reparaturset für lösemittelfrei geölte Flächen		208125		19,10			
	NAPLANA Pflegeemulsion		208524	0,500	8,15		16,30	
			208523	1,000	14,75		14,75	
			208517	5,000	68,15		13,63	
			208518	20,000	238,00		11,90	
	NAPLANA Plus antirutsch Pflegeemulsion		208624	0,500	9,90		19,80	
			208623	1,000	17,95		17,95	
			208617	5,000	82,75		16,55	
			208618	20,000	287,65		14,38	
	Colorwachs lösemittelfrei farblos		208734	0,375	10,80	6,5	28,80	1,66
			208721	1,000	24,80	17	24,80	1,46
			208736	2,500	57,80	42,5	23,12	1,36
	farbig		2087134	0,375	11,90	6,5	31,73	1,83
			2087121	1,000	27,60	17	27,60	1,62
			2087136	2,500	63,70	42,5	25,48	1,50

	Standard-Produkt	Technisches Datenblatt	Art. Nr.	Gebinde in L	Endverbraucherpreis in € inkl. MwSt	Ergiebigkeit in m ² ca.	Preis / Liter in €	ca. Preis / m ² in €
	Entgrauer		208911	1,000	10,35		10,35	
			208917	5,000	47,45		9,49	
	NAPONA Grundreiniger		209011	1,000	13,60		13,60	
			209017	5,000	62,40		12,48	
	Holzbodenseife natur		209111	1,000	13,85	*	13,85	
			209117	5,000	63,90	*	12,78	
					*Grundbehandlung: 85 m ² /l 1:7 mit Wasser verdünnt Pflege: 800 m ² /l 1:40 mit Wasser verdünnt			
	Holzbodenseife weiß		209211	1,000	17,35	*	17,35	
			209217	5,000	79,55	*	15,91	
					*Grundbehandlung: 85 m ² /l 1:7 mit Wasser verdünnt Pflege: 800 m ² /l 1:40 mit Wasser verdünnt			
	Laubholzlauge		209311	1,000	11,10	9	11,10	1,23
			209317	5,000	51,15	45	10,23	1,14
	Nadelholzlauge		209411	1,000	11,10	9	11,10	1,23
			209417	5,000	51,15	45	10,23	1,14
	Steinöl farblos		210041	1,000	41,40	12	41,40	3,45
			210046	2,500	95,25	30	38,10	3,18
			210048	10,000	372,80	120	37,28	3,11
	farbig		2100141	1,000	45,00	12	45,00	3,75
			2100146	2,500	103,60	30	41,44	3,45
			2100148	10,000	410,05	120	41,01	3,42
	Coloröl lösemittelfrei		211043	0,375	30,30	18,75	80,80	1,62
			211041	1,000	70,35	50	70,35	1,41
			211046	2,500	161,55	125	64,62	1,29
			211048	10,000	562,10	500	56,21	1,12



Standard-Produkt	Technisches Datenblatt	Art. Nr.	Gebinde in L	Endverbraucherpreis in € inkl. MwSt	Ergiebigkeit in m ² ca.	Preis / Liter in €	ca. Preis / m ² in €	
 PRIMASOL Wandfarbe weiß matt		301183	1,000	15,15	8	15,15	1,89	
		301184	4,000	55,85	32	13,96	1,75	
		301185	10,000	121,40	80	12,14	1,52	
	farbig Preisgruppe 1		3011183	1,000	16,45	8	16,45	2,06
			3011184	4,000	60,25	32	15,06	1,88
			3011185	10,000	131,10	80	13,11	1,64
	farbig Preisgruppe 2		3011283	1,000	20,60	8	20,60	2,58
			3011284	4,000	75,75	32	18,94	2,37
			3011285	10,000	164,75	80	16,48	2,06
	farbig Preisgruppe 3		3011383	1,000	25,45	8	25,45	3,18
			3011384	4,000	93,65	32	23,41	2,93
			3011385	10,000	203,60	80	20,36	2,55
farbig Preisgruppe 4		3011483	1,000	31,50	8	31,50	3,94	
		3011484	4,000	116,05	32	29,01	3,63	
		3011485	10,000	252,20	80	25,22	3,15	
 SOLIMIN Spezialgrund lösemittelfrei		304683	1,000	12,65	6	12,65	2,11	
		304684	4,000	46,80	24	11,70	1,95	
		304685	10,000	101,75	60	10,18	1,70	
 SOLIMIN Silikatfarbe mineralische Wandfarbe weiß		305183	1,000	14,30	8,5	14,30	1,68	
		305184	4,000	52,35	34	13,09	1,54	
		305185	10,000	114,00	85	11,40	1,34	
	farbig Preisgruppe 1		3051183	1,000	17,60	8,5	17,60	2,07
			3051184	4,000	64,50	34	16,13	1,90
			3051185	10,000	140,40	85	14,04	1,65
	farbig Preisgruppe 2		3051283	1,000	22,05	8,5	22,05	2,59
			3051284	4,000	81,15	34	20,29	2,39
			3051285	10,000	176,40	85	17,64	2,08
	farbig Preisgruppe 3		3051383	1,000	27,25	8,5	27,25	3,21
			3051384	4,000	100,20	34	25,05	2,95
			3051385	10,000	218,10	85	21,81	2,57
farbig Preisgruppe 4		3051483	1,000	33,75	8,5	33,75	3,97	
		3051484	4,000	124,25	34	31,06	3,65	
		3051485	10,000	270,10	85	27,01	3,18	
 SOLIMIN Quarz- streichputz weiß		305530	5,000	71,10	27,5	14,22	2,59	
		305555	12,500	154,75	68,75	12,38	2,25	

	Standard-Produkt	Technisches Datenblatt	Art. Nr.	Gebinde in L	Endverbraucherpreis in € inkl. MwSt	Ergiebigkeit in m ² ca.	Preis / Liter in €	ca. Preis / m ² in €
	Teaköl für alle Hölzer		375209	0,150	8,50	2	56,67	4,25
			375243	0,375	16,30	4,75	43,47	3,43
			375241	1,000	37,80	13	37,80	2,91
			375246	2,500	87,05	32,5	34,82	2,68
	Terrassenöl farblos		375341	1,000	40,25	20	40,25	2,01
			375346	2,500	92,50	50	37,00	1,85
			375348	10,000	322,05	200	32,21	1,61
	Terrassenöl farbig		3753141	1,000	43,80	20	43,80	2,19
			3753146	2,500	100,65	50	40,26	2,01
			3753148	10,000	350,05	200	35,01	1,75
	Universal Hartgrund		375443	0,375	15,60	7,5	41,60	2,08
			375441	1,000	37,80	20	37,80	1,89
			375446	2,500	87,00	50	34,80	1,74
			375448	10,000	302,70	200	30,27	1,51
	NACASA Universalreiniger		401024	0,500	5,40		10,80	
			401023	1,000	9,80		9,80	
			401017	5,000	44,90		8,98	
			401018	20,000	156,15		7,81	
	Haushaltsreiniger		402088	1,000	7,40		7,40	
	Wachspflege		403088	1,000	10,95		10,95	
	Reinigungs- und Pflegeset für Holzoberflächen		408526		15,00			
	Holzveredelung auf Schellackbasis glänzend lösemittelfrei		500534	0,375	21,35	7,5	56,93	2,85
			500521	1,000	49,50	20	49,50	2,48
			500538	10,000	396,15	200	39,62	1,98

	Standard-Produkt	Technisches Datenblatt	Art. Nr.	Gebinde in L	Endverbraucherpreis in € inkl. MwSt	Ergiebigkeit in m ² ca.	Preis / Liter in €	ca. Preis / m ² in €
	VERNILUX Aqua Decklack für innen weiß seidenmatt lösemittelfrei farbig		513534	0,375	19,00	5,25	50,67	3,62
			513521	1,000	44,00	14	44,00	3,14
			513536	2,500	101,15	35	40,46	2,89
			513537	5,000	202,40	70	40,48	2,89
			513434	0,375	20,90	5,25	55,73	3,98
			513421	1,000	48,40	14	48,40	3,46
			513436	2,500	111,30	35	44,52	3,18
	VERNILUX Aqua Decklack für innen weiß seidenglänzend lösemittelfrei farbig		513634	0,375	19,00	5,25	50,67	3,62
			513621	1,000	44,00	14	44,00	3,14
			513636	2,500	101,15	35	40,46	2,89
			513637	5,000	202,40	70	40,48	2,89
			513734	0,375	20,90	5,25	55,73	3,98
			513721	1,000	48,40	14	48,40	3,46
			513736	2,500	111,30	35	44,52	3,18
	VERNILUX Aqua Decklack für außen weiß seidenglänzend lösemittelfrei farbig		514234	0,375	19,55	5,25	52,13	3,72
			514221	1,000	45,30	14	45,30	3,24
			514236	2,500	104,25	35	41,70	2,98
			514134	0,375	21,55	5,25	57,47	4,10
			514121	1,000	49,90	14	49,90	3,56
			514136	2,500	114,70	35	45,88	3,28
	Holzlasur Aqua farblos für innen lösemittelfrei farbig für innen und außen		520134	0,375	15,15	4,5	40,40	3,37
			520121	1,000	36,35	12	36,35	3,03
			520136	2,500	83,65	30	33,46	2,79
			520138	10,000	290,75	120	29,08	2,42
			5201134	0,375	17,90	4,5	47,73	3,98
			5201121	1,000	41,55	12	41,55	3,46
			5201136	2,500	95,60	30	38,24	3,19
			5201138	10,000	332,45	120	33,25	2,77
	Lasurauffrischer Aqua lösemittelfrei farblos für innen und außen		529570	0,250	6,75	50	27,00	0,14

SPEZIALPRODUKTE ZUR PROFESSIONELLEN VERARBEITUNG























BIOFA Spezialprodukte

Gesundes Wohnen, Nachhaltigkeit und beste Qualität sind der Grundgedanke für alle BIOFA-Produkte. Mit den Spezialprodukten für die professionelle Verarbeitung verbindet BIOFA diese Grundgedanken mit den Anforderungen aus der professionellen Verarbeitung in Fertigungsbetrieben und der Industrie.

		Böden	Möbel	Innenausbau	Holzfassaden- und -bauteile
8005, 80051	Spielzeugfarbe Aqua farblos / farbig		x	x	
8045, 8245	Hartöl Aqua seidenglänzend / matt	xx	x	x	
8101, 81011	Holzlasur Aqua Industrie farblos / farbig		x	xx	xx
8624, 86241	Profi Top Öl farblos / farbig	x x	x		
8683	Bianco Öl	x x	x x	x	
8689	Bianco Öl Aqua	xx	xx	x	
2108	Farbstabilisator	für alle BIOFA Ölsysteme auf hellem Holz			
2146	Trocknungsverzögerer	für BIOFA Hartöl Aqua			



Spezial-Produkt	Technisches Datenblatt	Art. Nr.	Gebinde in L	Endverbraucherpreis in € inkl. MwSt	Ergiebigkeit in m ² ca.	Preis / Liter in €	ca. Preis / m ² in €	
 Farbstabilisator transparent		210870	0,250	11,80		47,20		
		210871	0,500	22,50		45,00		
 Trocknungsverzögerer für 8045, 8245 und 8145		214670	0,250	9,35		37,40		
		214671	0,500	18,70		37,40		
 Spielzeugfarbe Aqua auf Schellackbasis farblos		800540	0,125	4,10	2	32,80	2,05	
		800534	0,375	9,40	6	25,07	1,57	
		800521	1,000	21,85	16	21,85	1,37	
		800538	10,000	181,90	160	18,19	1,14	
		farbig	8005140	0,125	4,85	2	38,80	2,43
		8005134	0,375	10,95	6	29,20	1,83	
		8005121	1,000	25,45	16	25,45	1,59	
8005138	10,000	212,20	160	21,22	1,33			
 Hartöl Aqua seidenglänzend		804534	0,375	24,35	5,25	64,93	4,64	
		804521	1,000	56,45	14	56,45	4,03	
		804536	2,500	129,80	35	51,92	3,71	
		804538	10,000	491,10	140	49,11	3,51	
 Pflegeset Bianco für mit 8683 behandelte Oberflächen		808125		19,10				
								
 Holzlasur Aqua Industrie farblos		810121	1,000	37,00	10,5	37,00	3,52	
		810136	2,500	85,10	26,3	34,04	3,24	
		810138	10,000	322,05	105	32,21	3,07	
		farbig	8101121	1,000	42,30	10,5	42,30	4,03
		8101136	2,500	97,30	26,3	38,92	3,70	
		8101138	10,000	368,20	105	36,82	3,51	
 Hartöl Aqua matt		824534	0,375	24,35	5,25	64,93	4,64	
		824521	1,000	56,45	14	56,45	4,03	
		824536	2,500	129,80	35	51,92	3,71	
		824538	10,000	491,10	140	49,11	3,51	

Spezial-Produkt	Technisches Datenblatt	Art. Nr.	Gebinde in L	Endverbraucherpreis in € inkl. MwSt	Ergiebigkeit in m ² ca.	Preis / Liter in €	ca. Preis / m ² in €
 Profi Top Öl farblos farbig		862441	1,000	34,00	40	34,00	0,85
		862446	2,500	78,10	100	31,24	0,78
		862448	10,000	295,60	400	29,56	0,74
		8624141	1,000	39,55	40	39,55	0,99
		8624146	2,500	90,90	100	36,36	0,91
		8624148	10,000	343,55	400	34,36	0,86
 Bianco Öl Rohholzeffekt		868309	0,150	11,90	7	79,33	1,70
		868343	0,375	22,85	17,5	60,93	1,31
		868341	1,000	52,90	47	52,90	1,13
		868346	2,500	121,70	118,5	48,68	1,03
		868348	10,000	460,30	470	46,03	0,98
 Bianco Öl Aqua Rohholzeffekt		868934	0,375	21,60	5,6	57,60	3,86
		868921	1,000	50,10	15	50,10	3,34
		868936	2,500	115,15	37,5	46,06	3,07
		868938	10,000	435,55	150	43,56	2,90

Für alle Lieferungen gelten ausschließlich unsere Allgemeinen Geschäfts- und Verkaufsbedingungen, die der Käufer durch Annahme des Angebots oder Aufgabe einer Bestellung ausdrücklich anerkennt. Abweichende Bedingungen des Käufers, welche wir nicht schriftlich anerkennen, sind unverbindlich, auch wenn wir diesen nicht ausdrücklich widersprechen. Mit dem Erscheinen dieser Preisliste werden alle bisherigen Preislisten ungültig. Die Preise enthalten 19% Mehrwertsteuer und sind gültig für Originalgebinde bei Einzelabnahmen. Alle Preise sind unverbindliche Empfehlungen. Bei den angegebenen Ergiebigkeiten handelt es sich um Durchschnittswerte. Ausführliche Angaben zu Verbrauch und Ergiebigkeit sind dem Technischen Merkblatt zu entnehmen bzw. durch Probeanstriche zu ermitteln. Alle Verbrauchsmengen und Materialkosten sowie die Eignung für das zu behandelnde Objekt müssen durch Vorversuche am Objekt ermittelt werden. Irrtum und Änderungen bleiben vorbehalten.



BIOFA Naturprodukte W. Hahn GmbH
 Dobelstr. 22 ♦ D-73087 Bad Boll
 T: +49 7164 / 9405 0 ♦ F: +49 7164 / 9405 96
 info@biofa-de.com ♦ www.biofa-de.com

